DETERMINA SEJA AVERBADO, nos termos do artigo 93, da Lei Complementar nº 3.673, de 24 de junho de 1991, o tempo de
contribuição Municipal, pelo(a), servidor(a) ANDRESA GEHLEN, matr. 567, lotado(a) no(a) DIRETORIA DE PROTECAO SOCIAL
ESPECIAL, referente ao(s) período(s) abaixo, perfazendo um total de três mil e novecentos e cinquenta e nove (3959) dias.
(Processo nº 2025/8080- 0000439-4)

Empresa Período Dias Averbados
Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE 02/06/2014 03/04/2025 3959

GABINETE DO PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAXIAS DO SUL, em 16 de junho de 2025.

[...]

de empresa para prover links dedicados de, no mínimo, 30Mbps de acesso à rede Mundial de Computadores (Internet). O
Contrato sofrerá um acréscimo de 11,32% (onze virgula trinta e dois por cento) em seus quantitativos. Esse aumento corresponde
ao valor de R$ 8.718,12 (oito mil, setecentos e dezoito reais e doze centavos) sobre o valor inicial do Contrato.

TERMO ADITIVO CONTRATUAL 017/25 – Contratada:  MERCOPARTS INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Objeto:  Contratação de empresa para prestação de serviços de reforma de contêineres metálicos,  compreendendo, quando

[...]

aplicável,  chapeação, pintura, funilaria,  conserto de sistema de abertura com pedal e solda, com fornecimento de peças e
insumos. O Contrato sofrerá um acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) no quantitativo do item 1. Esse aumento corresponde
ao acréscimo de R$192.980,55 (cento e noventa e dois mil, novecentos e oitenta reais e cinquenta e cinco centavos), sobre o valor
inicial do Contrato.

DISPENSA DE LICITAÇÃO 177/2025 – Contratada: SINALIZADORA RODOVIÁRIA LTDA. Objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviços de pintura viária, com fornecimento de materiais, pelo período de 03 (três) meses. Data da Vigência:
23/06/2025 a 23/09/2025. Valor da aquisição: R$46.876,00 (quarenta e seis mil, oitocentos e setenta e seis reais).

RITO DO PREGÃO ELETRÔNICO 031/2025 – Contratada: SPEED BRASIL PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA. Objeto: Aquisição
parcelada de radiadores para manutenção de veículos pesados, pelo período de doze meses. Data de vigência: 23/06/2025 a
23/06/2026. Valor da aquisição: R$29.220,00 (vinte e nove mil, duzentos e vinte reais).

RITO DO PREGÃO ELETRÔNICO 031/2025 – Contratada: PARDIESEL COMÉRCIO DE PEÇAS PARAFUSOS E CONEXÕES
LTDA. Objeto: Aquisição parcelada de radiadores para manutenção de veículos pesados, pelo período de doze meses. Data de
vigência: 23/06/2025 a 23/06/2026. Valor da aquisição: R$82.895,00 (oitenta e dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais).

RITO DO PREGÃO ELETRÔNICO 031/2025 – Contratada: CLEUNI CERESOLI CONSALTER Objeto: Aquisição parcelada de
radiadores para manutenção de veículos pesados, pelo período de doze meses. Data de vigência: 23/06/2025 a 23/06/2026. Valor
da aquisição:

[...]

RITO DO PREGÃO ELETRÔNICO 169/2024 – Contratada: SPEED BRASIL PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA. Objeto: Aquisição
parcelada de peças para manutenção de Diferencial Meritor 240, pelo período de doze meses. Data de vigência: 23/06/2025 a
23/06/2026. Valor da aquisição: R$1.020,00 (mil e vinte reais).

RITO DO PREGÃO ELETRÔNICO 169/2024 – Contratada: CLEUNI CERESOLI CONSALTER. Objeto: Aquisição parcelada de
peças para manutenção de Diferencial Meritor 240, pelo período de doze meses. Data de vigência: 23/06/2025 a 23/06/2026.
Valor da aquisição: R$17.667,42 (dezessete mil, seiscentos e sessenta e sete reais e quarenta e dois centavos).

TERMO  ADITIVO  CONTRATUAL  022/22  –  Contratada:  BITCOM  Provedor  de  Serviços  de  Internet  Ltda.  Objeto:
Contratação de empresa para prover link dedicado de, no mínimo, 50Mbps de acesso à rede Mundial de Computadores (Internet).